АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2017

№ 33
пос. Новопокровский
О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 5 декабря 2016 года       № 217 «Об установлении правил применения в 2017 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района»
В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 5 декабря 2016 года №217 «Об установлении правил применения в 2017 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. В  подразделе 2.1 «Муниципальные программы Покровского сельского поселения Новопокровского района» раздела 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района:
    абзац «01 0 00 00000 Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции:
          «01 0 00 00000 Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Покровского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Покровского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района 16 июля 2014 года № 51.
01 1 00 00000 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Покровского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Покровского сельского поселения» муниципальной программы Покровского сельского поселения "Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" по следующему основному мероприятию в увязке с соответствующими направлениями расходов.

01 1 01 00000 Мероприятия по содержанию дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

01 1 01 R2440 Государственная программа Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения, связанные с финансированием мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, связанные с финансированием мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета»;
01 1 01 62440 Государственная программа Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края» субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
01 2 00 00000 Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы "Формирование нормативно-технической документации в отношении автомобильных дорог местного значения и подготовка документации для включения автомобильных дорог местного значения в Реестр муниципального имущества Покровского сельского поселения» муниципальной программы Покровского сельского поселения "Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" по следующему основному мероприятию в увязке с соответствующими направлениями расходов.

01 2 01 00000 Мероприятия по разработке нормативно-технической документации автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям
01 2 01 10240 Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения на проведение мероприятий по разработке нормативно-технической документации дорожного хозяйства, оформлению земельно-правовой документации на земельные участки под автомобильными дорогами местного значения.

01 3 00 00000 Повышение безопасности дорожного движения Покровского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения Покровского сельского поселения» муниципальной программы Покровского сельского поселения "Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" по следующему основному мероприятию в увязке с соответствующими направлениями расходов

0130100000Предупреждение чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования населенных пунктов

01 3 01 10250 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения на проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения.
01 4 00 00000 Отдельные мероприятия муниципальной программы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения "Комплексное и устойчивое развитие Покровского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" по следующим основным мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов
01 4 01 00000 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
 01 4 01 10240 Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
01 4 02 00000 Комплексное, устойчивое и безопасное развитие территории сельского поселения на основе территориального планирования и градостроительного зонирования

01 4 02 10260 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление градостроительной деятельности, мероприятия в области строительства и архитектуры, а также расходы по предоставлению субсидий бюджетам муниципальных образований на указанные цели.

Абзац «05 0 00 00000 Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Развитие топливно-энергетического комплекса» в части подпрограммы «Газификация Покровского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«05 0 00 00000 Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Развитие топливно-энергетического комплекса»

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие топливно-энергетического комплекса», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Покровского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района 16 июля 2014 года № 51.
05 1 00 00000 Газификация Покровского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы «Газификация Покровского сельского поселения» муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие топливно-энергетического комплекса» по следующему основному мероприятию в увязке с соответствующим направлением расходов.
 05 1 01 00000 Комплексное развитие газификации населенных пунктов
05 1 01 10330 Мероприятия по развитию газификации
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения на проведение мероприятий по развитию газификации.
05 1 01 L0182 Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения, связанные с финансированием мероприятий по развитию газификации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в рамках выполнения условий софинансирования из федерального бюджета.
05 1 01 R0182 Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
абзац «06 0 00 00000  Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить целевой статьей следующего содержания:

06 3 01 60050 дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения, связанные с финансированием мероприятий предусмотренных законом Краснодарского края от 19.12.2016 № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Законом Краснодарского края от 03.03.2017 № 3590-КЗ «О субсидиях на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов на 2017 год».

1.2. В  подразделе « 2.2 Непрограммные направления расходов бюджета Покровского сельского поселения»
2. Ведущему специалисту – финансисту отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения В.И.Сидоровой - осуществлять постоянный контроль за исполнением настоящего постановления в части применения бюджетной классификации, и обеспечить при необходимости своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района И.В. Луговую.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее внесения соответствующих изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района «О бюджете Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2017 год».
Глава

Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                        В.В.Сидоров